Penulis berusaha
mengkaji, meneliti, dan memahami ayat-ayat yang berkaitan dengan golongan manusia yang
terhalang dari hidayah Allah secara tematik.

Hasil dan Pembahasan
Biografi Singkat Wahbah az-Zuhaili

Wahbah bin Musthafa al-Zuhaili lahir pada 6 Maret 1932 M/1351 H, bertempat di Dair
‘Atiyyah di kecamatan Faiha, Provinsi Damaskus, Syiria. Beliau terkenal ahli dalam bidang Fiqh
dan Tafsir, serta berbagai disiplin ilmu lainnya, merupakan salah satu tokoh paling terkemuka
di abad ke 20 M.7 Wahbah az-Zuhaili bermazhab Hanafi, namun dalam pengembangan
dakwahnya beliau tidak mengedepankan mazhab atau aliran yang dianutnya, tetap bersikap
netral dan proposional.